Prosecretaria
mph Santiago, 29 de septiembre de 2000

CIRCULAR N° 3013-396 NORMAS FINANC.

Modifica Anexo del Capitulo I[lIl.LF.5 del
Compendio de Normas Financieras.

Sefior Gerente:

Me permito comunicarle que el Banco Central de
Chile, de conformidad con lo establecido en el Capitulo Ill.F.5 del Compendio de Normas
Financieras, ha reemplazado las clasificaciones de riesgo de las entidades bancarias, que se
contiene en el N° 3 del Anexo del referido Capitulo, sobre la base de la informacion disponible
hasta el 27 de septiembre de 2000.

Como consecuencia de lo anterior, se
reemplazan las hojas N°s 2, 3 y 4 del Anexo del Capitulo Ill.F.5 del Compendio de Normas
Financieras, por las que se acompafan a la presente Circular.

Saluda atentamente a usted,

__MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI
- Ministro de Fe

Incl.: lo citado.

AL SENOR
GERENTE DEL BANCO
PRESENTE



2. CLASIFICACION DE RIESGO DE ENTIDADES BANCARIAS INTERNACIONALES

ENTIDAD BANCARIA
INTERNACIONAL

S.&.P.(2)

Banco | nternacional de

Reconstrucci 6n y Fonento

(BI RF) AAA
Banco | nteranericano

de Desarrollo (BID) AAA
Asi an Devel opnent Bank AAA
Eur opean | nvest nment Bank AAA
I nternational Finance

Cor por ati on AAA
Nordi ¢ | nvest nent Bank AAA

LARGO PLAZO

Moody's

Fitch(2)

S.&.P.(1)

A- 1+

A- 1+
A- 1+
A- 1+

A- 1+
A- 1+

3. CLASIFICACION DE RIESGO DE ENTIDADES BANCARIAS EXTRANJERAS

ENTIDAD BANCARIA
EXTRANJERA

S.&P.(1)

Bayeri sche Landesbank
G rozentrale AAA
Hypo Ver ei nsbank A+
Berl i ner Handel s und
Frankfurter Bank

Commer zbank AG

Deut sche Bank AG

Dresdner Bank AG
Kreditanstalt Fur

W eder auf bau

Landesbank Hessen Thuri ngen
Grozentral e

Nor ddeut sche Landesbank

G rozentrale --
West deut sche Landesbank
Grozentral e

121

2

2

Bank of Montreal

Canadi an | nperial Bank of
Conmrer ce

Nati onal Bank of Canada
The Bank of Nova Scotia
The Royal Bank of Canada
Toront o Domi ni on Bank

PR¥72

Banco Sant ander Central
H spano S. A

Banco Bil bao Vizcaya
Argentaria S. A

e

3

ABN AMRO Bank NV
I NG Bank N. V.

33

Bank of America NA
Bank One NA

¥¥

(1) Standard & Poor's

(2) Reenplaza a FitchlBCA y Duff & Phel ps por fusi6n de anbas instituciones.
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LARGO PLAZO

Moody's

Fitch(2)

2

ZEX%2

i

33

3

S&P (1)

A1+
A1

A1l

A1+
A1+
A1+
A1+
A1+
A1+
A1+
A1+

A1+

Moody's

Moody's

I.F.5
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CORTO PLAZO

Fitch(2)

CORTO PLAZO

Fitch(2)

F1+
Fl+

F1

Fl+
Fl+

Fl+
F1+
Fl+
F1+
Fl+
Fl+

Fl+
Fl+

F1+

Fl+

Fl+
Fl+

F1+
Fl+



ENTIDAD BANCARIA
EXTRANJERA

Bankers Trust Conpany
Chase Manhattan Bank
Citibank N A

Coneri ca Bank

First Union National Bank
Hunti ngton National Bank
Morgan Guaranty Trust Co.
of New York

National City Bank

Bank One M chi gan

Wl |s Fargo Bank NA

Pi tt sburgh National Bank
HSBC Bank USA

Mel | on Bank N. A

State Street Bank & Trust
Co.

Northern Trust Conpany
Sun Trust Bank, Atlanta
Wachovi a Bank NA

BNP Pari bas

Cai sse National e de
Credit Agricole

Credit Agricole Indosuez

Credit Conmercial de
France

Dexi a Public Finance
Bank S. A (3)

Credit Lyonnais

Nat exi s Banques
Popul ai res

Banca Commerciale ltalia-
na SpA

Banca CRT SpA

Banca Monte dei Paschi di
Si ena SpA

Banca Nazi onal e del Lavoro
Banco di Napoli

Cassa di Risparnmio delle
Provi nci e Lonbarde
Unicredito Italiano SpA

(1) Standard & Poor's

S. & P.

22”3 %%2

2222

e

z 2

LARGO PLAZO

(1) Mbody' s

Al
Aa2
Aa2

al

Fi tch(2)

AA-
AA
AA

A+
A+
A

2222

2

+

2

AA+

A+

A+

A+
BBB+
BBB+

A+

S &P (1)

A1+
A1+
A1+
A1
A1
A1

A1+
A1
A1
A1+
A1
A1+
A1+

A1+
A1+
A1+
A1+

A- 1+
A- 1+

A- 1+

A1+
A-2

A1
A1

A1
A-2
A-2

A1
A1

(2) Reenplaza a FitchlBCA y Duff & Phel ps por fusio6n de anbas instituciones.

(3) Reenplaza a a Dexia Credit Local
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CORTO PLAZO

Mbody' s

P-1
P-1
P-1
P-1
P-1
P-1
P-1

P-1
P-1
P-1
P-1

P-1
P-1

P-1
P-1

P-1
P-1

P-1
P-1
P-2

P-1
P-1

Fi tch(2)

F1+
Fl+
Fl+

F1
F1+
F1

F1+
F1+
F1+
F1+
F1+
F1+
F1+

F1+
F1+
F1+
F1+

F1+

F1+
F1+

F1+

F1+
F1

F1

F1

F1
F2
F2

F1
F1+



ENTIDAD BANCARIA
EXTRANJERA

Istituto Bancari o San Pao-
lo di Torino - IM SpA

Abbey National Plc
Bank of Scotl and
Bar cl ays Bank Plc
LI oyds TSB Bank Pl c
Nati onal Westm nster
Bank Plc
Royal Bank of Scotland Plc

Asahi Bank Ltd.

Bank of Tokyo-M tsubi shi
Bank of Yokohana Ltd.
Dai -1 chi Kangyo Bank Ltd.
Dai wa Bank Ltd.

Japan Bank of International
Cooper ati on

Fuji Bank Ltd.

I ndustrial Bank of

Japan Ltd.

Devel opnent Bank of
Japan

Long Term Credit Bank of
Japan Ltd.

Sakura Bank Ltd.
Sumi t omo Bank Ltd.

The Nori nchuki n Bank

Bank Leu Ltd.

Credit Suisse First Boston
Credit Suisse

UBS AG

Bank Hapoal i m B. M

(1) Standard and Poor's

S. & P.(1)

$% BE%3

BBB+

BBB
BB+

BBB

BBB+

BBB-
BBB
BBB+
A+

322

+

LARGO PLAZO

Mbody' s

Baal

Baa2

Baa3

Baa2

288

3
1

FERR

Fitch (2)

+

3223

+

22

S &P (1)

A1+
A1

A1+
A1+

A1+
A1+

A-2
A-2

A-3
A-2
A-2
A1

A1+
A1+
A1+

(2) Reenplaza a FitchlBCA y Duff & Phel ps por fusi6on de anbas instituciones.

Circular N° 3013-396 — 29.09.2000

I.F.5
ANEXO - 4
Normas Financ.

CORTO PLAZO

Mbody' s

P-1
P-1
P-1
P-1

P-1
P-1

P-2
P-1
P-2
P-1
P-3

P-2
P-1
P-1
P-1

P-1
P-1
P-1
P-1

Fitch (2)

Fl+

Fl+
Fl+
Fl+
Fl+

Fl+
Fl+

F1
F1
F1

Fl+
Fl+
Fl+

F1



